
(1) *2014 年より都立三鷹高等学校・三鷹中等教育学校同窓会に名称変更いたしました

三鷹高等学校

三鷹中等教育学校同窓会報
東 京 都 立 三 鷹 高 等 学 校・三 鷹 中 等 教 育 学 校 同 窓 会 　 　 　     発 行  ２０１６年 5 月 15 日

〒 181- 0 0 0 4    　 東 京 都 三 鷹 市 新 川 6 - 21 　    都 立 三 鷹 中 等 教 育 学 校 内

発 行 責 任 者：吉 野 　 利 明 　    　 編 集 責 任 者：車 　 真 佐 夫 　     藤 本 　 和 樹

中等教育学校初めての卒業式
　三鷹中等教育学校開校から早くも 6 年目の春を迎えました。この 3 月に中等 1 期生を迎え三鷹高校・三鷹中等教育

学校の同窓生は総計 2 万 550 人となりました。

　来る 6 月 18 日、恒例の同窓会総会・懇親会が開催されます。皆様お誘いあわせの上奮ってご参加ください。

　皆さんこんにちは。
お元気でご活躍のこと
と存じます。今年も同
窓会総会の時期がやっ
て参りました。多くの

方々のご参加をお待ちしております。
　さて、皆さんご承知のことと思います
が、昨年の３月を以って都立三鷹高校は
その歴史の幕を閉じました。これまでの
同窓会の活動は、会員同志の縦・横の連
携をはかって交流と親睦を深めることは
もちろん、常に現役生の支援に力をそそ
いで参りました。私が会長になってから
でも、サッカー部が二度に渡って全国大
会出場を果たし、その度に会員の方々を
はじめ地域の皆さんにも広く支援のお願
いをさせて頂き、大きなお力添えを頂き
ましたことは、まだ記憶に新しいところ
であります。現役生のこうした活躍は、
私達同窓会としましても大変嬉しいこと
であり、三鷹高校の卒業生であるという
自覚と誇りを再認識する良い機会となり
ました。
　また、こうした大きな活動でなくても、
現役生は文・武の様々な場面で活躍を展
開しており、同窓会としても出来るだけ
の応援をして来たところであります。そ
してこうした活躍を同窓会報でお知らせ
することによって、現役生の一層の奪起
と同窓会の感動へと発展することを期待
しております。
　今年の３月には、三鷹中等教育学校と
しての一期生が卒業して行きました。私
達三鷹高校同窓会として、初めて中等教
育学校の卒業生を仲間に迎え入れた瞬間

今後も現役生の支援を
会長
吉野　利明 (15A)

総会・懇親会のお知らせ

出席予定の方は同封のハガキまたは E-mail(info@mitaka-doso.net) まで
6 月８日までにお知らせください。

日時：２０１6 年 6 月１８日 ( 土 ) 
　　　１4：００～
　　　( １3：３０受付開始）
場所：吉祥寺第一ホテル

総会議事：
　１. ２０１５年度決算報告
　２. ２０１６年度予算について
　３. 役員改選
　４. その他
会費：一般会員　3000 円
　　　学生会員　無料

当日お問合わせ 
090-3906-9042( 鈴木 ) 
090-5556-4914( 車 )

２０１６年同窓会報　主な記事
旧教職員短信　　　　　　　２面
同窓生あの人この人　　　　４面
２０１５年総会報告                 ６面
同窓生短信　　　　　　　　６面
同期会・クラス会便り　　     7 面
母校便り		               10 面
事務局からのお知らせ           12 面

です。学校の形は変わりましたが、私達
がかつて学んだあの場所で同じ青春時代
を過ごし、卒業して来る仲間と、私達は
連帯感を持って今後の同窓会活動を展開
して行けるものと確信しています。
　これからも私達同窓会、都立三鷹中等
教育学校を母校と認識し、これまで同様
に学校と連絡を取り合いながら現役生の
応援を続け、卒業生としての一体感を譲

成して参ります。同窓会の皆さんにも今
後とも参加とご支援をお願い申し上げま
す。
　私達に感動と誇りを与えてくれるの
は、現役生の頑張りです。これからも同
窓会はその頑張りをしっかり応援して参
りますので、皆さんどうぞ宜しくお願い
します。

▲中等教育学校第一回卒業式を挙行


